Exemplo quorum pensate preteritorum

Inclita Scotorum proles laudem genitorum

Scocia Romanis vi metu subdita vanis

Non fuit ex euo nec paret imperio.
Albion in terris rex primus germine Scotis
Illorum turnis rubri tulit arma leonis
Fergusius fuluo Ferthard rugientis in aruo.
Christum tercentis ter denis prefuit annis
Litifer ille leo rosidus nunc pingitur auro.
Christi transactis tribus annis atque ducentis
Scocia catholicam cepit inire fidem
Roma uictorie primo, papa residente
Principe sereno, martir et occubuit.
C. quater deca ter, a carne Dei numerabis
In Scocia quando legem Christi renouabis ;
Lex Christi colitur hanc pallidio renouante,
Quem Celestinus Scocie miserat prior ante
Annis quingentis Anglos Scotti perierte,
Hos tamen et Brutus precessit in ordine tutus,
Sunt tria que miserum faciunt de diuite clerum
Sumere sepe merum gula uentris amor mulierum.

XLVI.

METRICAL CHRONICLE, COMMONLY CALLED
THE CHRONICON RHYTHMICUM.*a* MS. BIB. CATH. EDIN.*b* MS. BIB. COLL. EDIN.

QUO TEMPORE ANTE INCARNACIONEM CHRISTI INCEPIT SCOTA,
A QUA SCOTIA.

QUISQUE loqui gaudet validus, de sanguine puro
 Quorundam precibus de Scotis dicere euro ;
 Unde fui generis, ortus primenus habetur :
 Quorum posteritas¹ trans tempora perpetuetur.
 Quiequid narabo, per cronica scripta² probabo
 De uesterum gestis, reliquorum sum quia testis :
 Scribere nam volui, mihi que presentia vidi.³
 Adam primeum non incipiā numerare,
 Quomodo nec dicam Noë cepit generare.
 Hoc genus a Japhet ejus nato juniore
 Quamvis descendat, referam tamen a propiore :
 Per quem dicatur stirps hec et magnificatur,
 Quingentis mille cum sexaginta monosque
 Annis ut reperi, precessit tempora Christi ;
 Agnus sub lege primus mactatus in ele.
 Biblia testatur quod tune reuocare paratur
 Rex Pharao populum, fugientem per mare rubrum ;
 Cujus rex Pharo mergitur in medio.
 Ex tunc Scotorum describam tempus et horum
 Progeniem referam, per tempora continuatam.

¹ *b* reads *prosperitas*.² *b* reads *prisea*.³ *b* inserts here :—

*Si rerum scribam, verum credo fore scribam ;
 Scripsero si rerum, caput est quasi non mihi sanum.*

GAITHELOS INTULIT LAPIDEM, C. IJ.

POSTQUAM passus erat Pharo, miserabile funus,
 Nobilis exierat ab Egipto Sithicus unus
 Exul, qui lapidem Pharaonis deflilit idem :
 Ut liber fatur, Gaizilglas ille vocatur.
 Hie bis undenus fuit a Japheth alienus :
 Ut sie eredatis, dat linea sanguinitatis.
 Naufraga nauigio qui plura pericula passus,
 Ad terram tandem venit sic equite lassus,
 Sed lapis hunc erexit, ipsum qui per mare vexit.
 Hie lapis, ut fatur, hec anchora vite vocatur.
 Cumque locum petiit securus ad residendum,
 Pluribus hunc annis Hispania cepit alendum,
 Cujus progenies nimis augmentatur ibidem,
 Sicut scriptura testatur condita pridem.

DE EODEM LAPIDE.

POST obitum regis Pharaonis mille duobus
 Annis, ut recolo, tunc quidam nomine Milo,
 Rex Hispanorum, qui plures magnos habebat
 Natos, illorum tamen unum plus recolebat,
 Scilicet hiis Symon cognomine Brek fuit natus,
 Cui pater exhibuit quoddam prenobile munus,
 Scilicet hanc petram : Gaizilglas quam tulit equam,
 Perque fretum gessit, ab Egypto quando recessit.
 Milo prophetavit nato, qui quem revereauit
 Letare cepit, hanc petram quando recepit ;
 Quod sua regnaret stirps, hanc quocunque locaret.
 Ecce Deo dante sicut factum¹ fuit ante,
 Sic fit in instante Symon Brec, quo mediante,
 Sic augmentante sobolis partem venientis
 Ad se suscepit Hibernia : quo residentes
 Amos per multos, horum quos vidit adulos.
 Quosdam deduxit validus Lorimoniae quidam
 Primus ad Ergadiam ; quo tempore concito dicam

¹ *b* reads *futum*.

Isti sunt ducti, dicuntur postea Scotti.
 Nam velut a Gitia Geticus, seu Gothia Gothi,
 Dicitur a Sithia Sithicus, sic Scocia Scotti.
 Que prius Albania sic fertur Scocia terra.
 Scotti a Scota ; de Scottis Scocia nota :
 A muliere Scota vocatur Scocia tota.¹

QUOT ANNIS REXERUNT PICTI, C. IIIJ.

Quod jam promisi, tempus sic ecce relisi :
 Bis bis centeno quater endeca, sed minus uno,
 Anno quo sumpsit primos Ergadia Scotos,
 Ut referunt isti, fuit incarnacio Christi.
 Annorum summam Pictis preoccupatorum,
 Hic dat Scotorum deca quinque centibinorum
 Et annos quindecim, tres menses jungito quidem,
 Tunc Scotti querunt anni quot preterierunt
 Postquam vicerunt Pictos, qui tunc coluerunt
 Albaniam, citra Drumalban, sed minus ultra ;
 Ut Scotti valeant memoratum tempus habere,
 Per Scociam totam quo cepernut residere ;
 Qui Picti terram rexere mille ducentis
 Et pariter junctis viginti quatuor annis.
 Ut verum renouem, mensibus atque nouem.
 Pictis amotis, datur hec responsio Scottis ;
 D. semel et ter C. post X. ter, et X. quater inde,
 Istorum numeri monstrat,² quo tempore Christi
 Sed trans Drumalban cepit regnare Kenedus,
 Filius Alpini, Pictorum fraude perempti,
 In bello pridem quos Alpin vicerat idem.
 Sed cum septenis Kaned regnauerat annis,
 Nititur in Pictos, ulcisci funera patris ;
 Quosdam sternendo bello, quosdamque fugando.
 Ex tunc Albanie regnum totale regebat,
 Que prius in parte regni dicta refidebat ;
 Progenies cuius jus regni nunc tenet hujus.

¹ These two lines not in *b.*² *b* reads *monstrantur*.

PRIMUS REX REGNAUIT IN ARGADIA.

Ex annis Domini qui eontinue renouantur,
 Apparet per quot annos Scotti dominantur :
 Sic patet in genere de tempore sufficienter.
 Reges nunc referam qui regnauere frequenter.¹
 In tamen Ergadia vixit per tempora multa
 Hec gens sub lege nature, sed sine rege,
 Donec ad Ergadiam tulit audax nomine quidam
 Fergusius lapidem de quo fit mencio pridem.
 Hic primo rexit Scottos, lapidem quia vexit.
 Quem Scotti lapidem sanxerunt ponere sedem,
 Regibus inde suis tantum, sed non alienis.²